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MARREVESHJE BASHKEPUNIMI NDERMJET

AGJENCISE SE ADMINISTRIMIT TE PASURIVE Ti SEKUESTRUARA DHE TE
KONFISKUARA

DHE
SHERBIMIT SOCIAL SHTETEROR

Né& mbéshtetje té ligjit nr. 90/2012, “Per organizimin dhe funksionimin e administratés shtetérore”,
ligjit nr. 10192, date 3.12.2009 “Pér parandalimin dhe goditjen e krimit té organizuar, trafikimit,
korrupsionit dhe krimeve te fjera népérmjet masave parandaluese kundér pasurisé”, 1 ndryshuar,
ligjit nr. 157/2013 “Per masat kundér financimit té terrorizmit”, 1 ndryshuar, ligjit nr. 34/2019
“Pgr administrimin e pasurive té sekuestruara e t¢ konfiskuara”, ligjit nr. 57/2019 “Per
Asistencén Sociale né Republiken e Shqipérisé¢”, i ndryshuar, ligjit nr.121/2016, “Per shérbimet e
kujdesit shogéror”, i ndryshuar, ligjit nr. 124/2024 “Pér mbrojtien e té dhenave personale”,
VK M-sé nr. 135/2018, “Pér miratimin e Statutit té Shérbimit Social Shtetéror” i ndryshuar, VKM-
sé nr. 888, daté 11.11.2020 “Per pércaktimin e kritereve te vierésimit, ményrat dhe procedurat e
dhénies né pérdorim dhe te tietérsimit (€ pasurive té konfiskuara”, Udhézimit nr. 324, daté
7 10.2020 “Pér pércaktimin e rregullave, procedurave pér administrimin e té ardhurave dhe
limiteve té kryerjes sé shpenzimeve pér pasurité e sekuestruara dhe konfiskuara” dhe akteve t&

tjera ligjore dhe nénligjore pérkatese,



Sot mé daté __ /02/2026 lidhet kjo marréveshje bashképunimi ndérmjet paléve:

Agjencia e Administrimit té Pasurive té Sekuestruara dhe té Konfiskuara, AAPSK, me Nipt

K82102451K, me seli Rruga e Kavajés, “Kompleksi Delijorgji”, Kulla C1, Kati 1, H2, Tirané,
pérfagésuar nga znj. Risena Xhaja, né cilésiné e Kryeadministratorit,

dhe

Shérbimi Social Shtetéror (referuar si SHSSH), me adresé: Rruga e Durrésit, nr.83, Tirané, Kodi
Postar 1001, 1 pérfaqésuar nga Drejtor i Pérgjithshém, Zj. Reme Xholi,
s1 mé¢ poshté vijon: |

Neni 1

Objekti

Obijekt i késaj marréveshje éshté vénien né dispozicion dhe pérdorimi i mjeteve/pasurive te
sekuestruara ose té konfiskuara, té administruara nga AAPSK, pér nevoja funksionale t€
institucioneve qé funksionojné né varési t€ Shérbimit Social Shtetéror, népérmjet lidhjes s€
kontratave té girasé, né pérputhje me legjislacionin né€ fuqi.

Neni 2
Qéllimi

Qéllimi i késaj marréveshjeje €shté bashképunimi ndérinstitucional pér krijimin e njé mekanizmi
bashképunimi ndérinstitucional per evidentimin, € mé pas vijimin ¢ procedurave t€ qiras€, me
géllim pérdorimin e mjteve/pasurive té sekuestruara ose te konfiskuara, t€ administruara nga

AAPSK, pér nevoja funksionale t€ institucioneve qe funksionojné né varési t€ Shérbimit Social
Shtetéror.

Neni 3
Detyrimet e Agjencisé s¢ Administrimit te Pasurive té Sekuetruara dhe té¢ Konfiskuara

AAPSK ka pér detyré:

1. Té shqyrtojé kérkesat pér dhénie me qira té mjeteve;

2. Té hartojé dhe lidhé kontrata giraje me institucionet e varésis€ s¢ SHSSH-sC, sipas
kushteve té pércaktuara ligjore;

3. Té administrojé té ardhurat nga qiraja né pérputhje me Ligjin nr. 34/2019, “Pér
administrimin e pasurive té sekuestruara e t€ konfiskuara™

Neni 4



Detyrimet e Shérbimi Social Shtetéror

SHSSH, Kka pér detyré:

1. T§ venfikojé nevojat e institucioneve té varésisé pér mjete dhe koordinon procesin e
kérkesave pér marrje me qira;

2. T¢ japé dakordésing institucionale pér lidhjen e kontratave té girasé;

3. T¢ mbikéqyré q¢ mjetet ¢ marra me qira té pérdoren vetém pér nevoja funksionale té
mstitucioneve.

Neni S
Afati i Marréveshjes

Kjo marréveshje bashképunimi lidhet pér njé periudhé 2 (dy) vjecare, me té drejté rinovin}i dl}?
shérben si bazé pér kontratat e qirasé qé lidhen gjaté kétij afati. Cdo palé mund té kérkojé
pérfundimin e marréveshjes duke njoftuar me shkrim palén tjetér té paktén 30 dité pérpara.

Neni 6
Mbrotja e té dhénave personale

Palét né kété marréveshje bashképunimi angazhohen té respektojné té gjitha dispozitat e ligjit
nr.124/2024 “Pér mbrojtjen e té dhénave personale™.

Neni 7
Personat e Kontaktit

1. Secila nga palét pércakton njé person kontakti té cilés/it i drejtohen té gjitha komuni}(imcit,
gofshin né ményré verbale apo té shkruara, si elektronike ashtu dhe té shtypura né letér.

Né castin e nénshkrimit t€ késaj marréveshjeje personat € kontaktit jané si vijon:

»  Pér SHSSH: Z/Znj. Reme Xholi, e-mail: Reme. Xholi@sherbimisocial.gov.al

3 Pér AAPSK: Z/Znj.Risena Xhaja, e-mail: Risena.Xhaja@aapsk.gov.al ,

4 Personat e caktuar do té jene pérgjeg)€s per zbatimin e késaj Marréveshje.

5 NEé rast té ndryshimit té njérit nga personat ¢ caktuar, Pala e cila pérfagésohet prej kéty
. personi do té njoftojé me shkrim palén tjetér nénshkruese brenda 1 (njé) jave kalendarike
nga data e ndryshimit, t€ dhénat e personit té ri té€ kontaktit.



1.

Neni 8
Forca Madhore

Mospérmbushja ¢ pjesshme a R Ry
po ¢ ploté e késaj marréveshje pé :
nuk ngarkon me pérgjegiési palét. J eshje pér shkak té forcave madhore,

2. NE€ gdo rast t& forcés madhore, palét kané detyrimin t& njoftojné pér ekzistencén e forcés

l.ngdhose n:e:: kohén mé té shpejté té mundshme, por né ¢do rast jo mé voné se 15 diténga fillimi
1 situatés sé forcés madhore.

Neni 9
Zgjidhja e Mosmarréveshjeve

Mosmarréveshjet qé mund té lindin mes paléve zgjidhen me frymeén e mirékuptimit dhe me

bisedime ndérmjet tyre.
Neni 10
Dispozita Pérfundimtare

1. KjoMarréveshje Bashképunimi hynne fuqiné datén e nénshkrimit té saj dhedote zbatohet

deri né pérfundimit e afatit sipas nenit 5 t€ marréveshjes.
2. N& rast ndryshimi té kushteve q¢ kané diktuar nénshkrimin e saj, palét do té paraqgesin dhe

miratojné ndryshimet pérkatése n¢ marréveshje.

3. Palét angazhohen té bashképunojn€ per zgjidhjen e ¢do problematike q¢ mund té lind€
gjaté zbatimit t€ késa Marréveshje Bashképunimi.

4. Cdo ndryshim n€ kete Marréveshje Bashképunimi béhet me konsensus te paléve dhe

formalizohet me akt shtese.
a e Bashképunimi hartohet né 4 (katér) kopje origjinale, nga 2 (dy) kopje per

5. Marréveshj
secilén palé.
PER PER
SHERBIMIN SOCIAL AGJENCINE EADMINISTRIMIT TE
SHTETEROR PASURIWE Tk SEKUESTRUARA/DHE

TE KONFISKUARA




